
 

2021 年 4 月 30 日 

海洋深層水利用学会会員 各位 
海洋深層水利用学会 

会長 大塚 耕司 
 

海洋深層水利用学会 2021 年度定期総会開催のご案内 
 
拝啓 麗春の候、会員のみなさまにおかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
このたび、当学会の本年度定期総会を下記のとおり開催いたします。 
ぜひご出席下さいますようご案内申し上げます。また、総会に引き続き、特別講演会も開催します。 
併せてご出席下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 

日時： 2021 年 5 月 24 日(月) 15:00 - 15:50 
場所： オンライン会議システム (Webex) 
 
議題： 1．2020 年度事業報告ならび収支報告について 
  2．2021 年度事業計画ならびに予算案について 
  3．その他 

   以上 
(1) 講演会 時間：  16:00-17:00 

場所： オンライン会議システム (Webex) 
 
  演題 1  (16:00 - 16:30)：「自身の海洋深層水利用研究を振り返って」 
  大阪府立大学教授 大塚 耕司 氏 (2019 年度学会賞) 
 

演題 2  (16:30 - 17:00)：「海洋深層水の資源利用によるこれからの社会の方向 
～動物的社会から植物的社会へ～」 

高知大学・東京大学名誉教授 高橋 正征 氏 (2020 年度学会賞) 
 

(2) 情報交換会 ※オンライン開催につき中止いたします。 
 
 
 
※ご出席の場合は添付の「出席票」に、ご欠席の場合は「委任状」に、必要事項をご記入のうえ、郵送、

ファックス、またはスキャンしたファイルを電子メール添付で、5 月 17 日（月）までに届くように 
学会事務局へご返送下さい（可能な方は、電子メール添付で返信をお願いします）。 
※ご出席の方にはオンライン会議システムのご利用方法について別途ご案内をいたします。事務局か

らのメールでのご案内をお待ちください。 
 
 

[問い合わせ先] 
海洋深層水利用学会事務局 有馬 博史 
〒840-8502 佐賀市本庄町 1 番地 
佐賀大学海洋エネルギー研究センター内 
TEL：0952-28-8877 Fax：0952-28-8595 
Email: dowas.saga@gmail.com 


